kendisini rakip gördüğünü anlayınca Dı
maşk'a döndü ve Emir Üner'in hizmetine
girip oraya yerleşti. Daha sonra Dımaşk
lılar ' la Haçlılar arasında yapılan savaşla

ra ve barış görüşmelerine katılarak bü-

yük kahramanlık ve yararlıklar gösterdi.
Fakat Üner'in Zeng'i aleyhine Haçlılar ' la iş

birliği yapmaya teşebbüs etmesi yüzün
den 539 ( 1144-45) yılında Fatımiler ' in baş

şehri Kahire'ye gitti ve burada hem hali
fe hem de vezirler nezdinde büyük itibar
gördü. Mısır'da on yı l kalan İbn Münkız,
siyasi mücadeleler ve saray entrikaları se
bebiyle tekrar Dımaşk'a dönüp Nüreddin
Mahmud Zeng'i'nin hizmetine girdi (549/

1154). Bu sırada 4000 cilt tuttuğu söy
lenen kitapları zayi oldu. SS2'de ( 1157)
meydana gelen deprem sırasında Mün
kızoğulları'nın İbn Münkız dışındaki bü
tün fertleri öldü. Şeyzer'in sahipsiz kaldı
ğını gören Nüreddin'in şehri ele geçirme
sinden sonra İbn Münkız. muhtemelen
oranın emirliğinde hak iddia etmesinden
dolayı onunla ihtilfıfa düştü ve Dımaşk'

tan ayrılarak Hısnıkeyfa (Hasankeyf) Ar
tuklu Emiri Fahreddin Karaarslan'ın ya
nına gitti. Burada 570 (1174-75) yılına ka
dar Artuklular' ın hizmetinde huzurlu bir
hayatyaşayan İbn Münkız edebiyat ve ta
rihe dair bazı eserlerini yazma fırsatı bul
du. NQreddin Mahmud'un ölümünden
sonra Münkızi ailesiyle dost olan Selahad
din-i Eyyüb'i'nin Suriye'ye gelmesi üzerine
Hısnıkeyfa'dan Dımaşk'a döndü.

Abdülazlz hak
kındaki Menfıl)ıbü 'Ömer b. el-Ejattab
ve Siretü ve menfıl)ıbü 'Ömer b. 'Ab
dil'aziz adlı iki eserinin senetlerini kıs
men hazfederek ortaya koyduğu çalışma
dır. Her iki eser müstakil olarakyayımlan
mıştır (nşr Zeyneb İbrahim el-KarOt, Me
nalqbü Emfri'l-mü'minfn 'Ömer b. el-/:fat
tab, Beyrut 1407/ 1987; nşr Nalm Zerzur,
Sfretü ve menalqbü 'Ömer b. 'Abdil'aziz,
Beyrut 1404/1984).

İbn Münkız'ın kaynaklarda adı geçen
diğer eserleri de şunlardır : et-Tfıri]]u'l

Bedri, Fezfı'ilü'l-l]uleifı'i'r-rfışidin, Ki
tfıbü Tfıri]]i Ali Münl)ı?:, Tfıri]]u'l-İslfım,
A]]bfırü 'n-nisfı', Kitfıbü 't-Te'essi ve't
teselli, Kitfıbü'ş-Şeyb ve'ş-şebfıb, Al]
bfırü'l-büldfın , Tfıri]]u'l-l)ılfı' ve'l-J:ıu

~ ALi SEviM

ı
İBN MÜSDi

ı

(-s~ 1)!1)

Ebu Bekr Cemalüdd!n Muhammed
b. Yusuf b. Musa ei-Ezd! ei-Gırnatı

(ö. 663/1265)

Hadis hafızı ve kıraat alimi.
L _j

598 (1 202) veya 599'da Endülüs' te
Gırnata (Granada) civarında Vadlaş'ta
(Guadix) doğdu . Büyük dedesine nisbetle
İbn Müsdl (Mesdl) diye meşhur oldu. En
delüsl ve Mühellebl nisbeleriyle de anılır.

Yirmi yaşına kadar memleketindeki bir
çok alimden ilim tahsil etti.